
                                                                                                 Martina Kaasová 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

  FF JU České Budějovice             

Vysoká škola:  ...........................................          Studijní obor: Bohemistika - Historie 

  

Ústav bohemistiky 

                                               20. 5. 2013               Vedoucí * /  bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................  

                doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Užívání frazeologie v běžné komunikaci 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Cílem práce bylo zjistit, jak se v běžné komunikaci užívají různé typy frazémů. 

Teoretická část se skládá ze dvou kapitol: první se věnuje otázkám frazeologie, druhá 

prostěsdělovacímu funkčnímu stylu. Kromě vysvětlení termínu frazém se autorka na základě 

prostudované odborné literatury zabývá tím, jak některé frazémy souvisí s historickými 

událostmi, jiné poukazují na dřívější způsob života, další vypovídají o zkušenosti Čechů 

s jinými národy. Samostatně vymezuje frazémy prostorové a připomíná, že se ve frazeologii 

užívají nejen prostředky nespisovné, ale i slangové a občas také vulgární.  

Praktická část je založena na výzkumu prostřednictvím dotazníku, který byl předložen 

50 respondentům (25 mužům a 25 ženám). Bylo zjištěno, že frazémy různých typů lidé běžně 

využívají v komunikaci, a to jak k vyjádření názoru, tak ve výpovědích expresivních. 

Výsledky průzkumu jsou doplněny grafy. Shrnutí výsledků je uvedeno stručně, domnívám se, 

že výsledky dotazníkového šetření mohly být využity lépe a podrobněji. V závěru autorka 

zbytečně znovu připomíná strukturu práce, třebaže se o této skutečnosti již v práci zmínila.  

Moje připomínky se týkají užívání termínů. Na s. 12 uvádí autorka termíny  

monosémní, polysémní místo monosémický, polysémický popř. je možné užít také 

monosémantický, polysémantický. Rovněž citace nejsou vždy v pořádku. Např. na s. 21, 22 

není uveden konkrétní autor/autorka příslušné kapitoly, z níž je citace použita.  

Doporučuji k obhajobě. 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                         dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ........................................ 

  

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

        
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Českých Budějovicích                   20. 5. 2013  

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


